t C Loueni. qd expedit t. c. vt instit. de obli. que ex quasi delic. h. furti. t
si quidē est fur extraneus in duplū vel in quadruplū rei p̄demnat. Si
vo ipse debitor tunc ipm debitu t v̄sura duplat vel quadruplat. vt. ff.
de fur. l. creditor. t. l. creditoris. Primo tñ casu reddit debitori per pi
gnoraticia actionē qd ultra debitu habet: nō secūdo. vt. d. l. creditoris.
t. ff. de pigno. act. l. si pignori. Itē qd dixi p̄tra extraneū in solidū age
re creditorē: intellige qd p̄ culpa amisit pigno: aliter creditor tenet tñ
ad v̄surā: qd tñ eius interest t in residuo agit furti ipse debitor. vt. ff.
de fur. eum qui. h. idem scribit.

v S Aper hypothecis accipiebat em̄ tales campsores pecuniā mu
tuā vt emerēt prebendā vel militiā sibi vel filiis suis: t p̄ bac
pecunia

Pignus
q. ordine
petitur a
pluribus

pecunia obligabat oia bona sua: ynde querebat utrum de hac prebenda eo modo intelligit q̄ sit obligata. Et dicit q̄ sic, et ita nō est cōtra. s. eo, l. ḡnis, et p̄ferit etiā prioribus, vt no. j. qui po. in pig. ba. l. diversis. a. Petaxarii, alind genus negotiatorum. b. Dare solent, i. supponeret sine hoc tñ contrahitur tacita hypotheca fm. l. h.

c. Diffinitione, nam q̄nq̄ min⁹ cōmodi trāsit ad heredem q̄ fuerit apud emporē: vel ali⁹ quo dato demū transit ad heredes. vt. s. de in offi. test. oimodo. h. fi. et j. de pri. sacro. scri. l. si q̄s, et ad hoc. ff. de lega. m. patronis. n. r̄no.

d. Exigere, p. hypo. thecariam, vt in fi. bu. ins legis,

e. Probenf. no. pbē tur ab isto q̄ mutuauit, sed in superiori casu p̄sumit peo et hec est d̄ia q̄n emit sibi vel liberis v̄l cognatis, et illo casu q̄n emit extraneis. Ac. eur. llo. ergo duos casus ad differētiā illorū duorum casuum. In p̄mo p̄sumit p̄eo qui tradidit pecuniā. In secūdo op̄z q̄ ipse p̄bet.

f. Militantibus, no ta milito militiam: sic et vado viam. yadovia. g. Placiti, i. cōnētio. nis inter eos habite.

h. Dari solet, i. quāti emi solet.

i. Personis, hoc in negotiatorum, i. extraneo rū militantiū q̄bus est empta et negotiata militia qui nō sunt obnoxii vt sub̄icit, s. actione p. sonali; sed hypothecaria vt dicit. Accur.

k. Dernerūt, ante le gem istam.

l. Sequit aut. q̄d obtinet que est de exhibē, et introducē, reis, h. optimū et etiā ex titu. de equalita. dotis, h. q̄r ve ro. colla. vñ.

Creditor ex cui⁹ pe cunia militia ē em pta p̄ferit oib⁹.

Q. Ut omnib⁹ p̄ feratur creditor: ex cui⁹ pecunia militia est empta, q̄d. l. C. inuerat. m. Alioqñ, i. si nō ad h. mutuaueritis ex cui⁹ pecunia militia est empta.

n. Filii, noie matris defuncte: que fuit vxor repetētis dotem.

o. Uxor, si ipsa viuit. p. Predictorum, id est nec illeg ad hoc mutua uit: nec vxor aut filius eius et in corpore pro batur.

q. Creditoribus, quia ad hoc nō mutuauerat: ex eorū tñ pecunia est empta vel p̄sumit.

r. In q̄bus canis pignus vel by potheca tacite contrahitur.

distractores vel metaxarij v̄l ali⁹ quarūcunq̄ speciez negotiatores pecunias sibi credētib⁹ dare solēt? hoc sp̄aliter sup amputāda om̄i machinatioē sancim⁹: vt si post hm̄oi ḥctuum liberis suis vel alio mō cognatis quācūq̄ militiā ijde nego ciatores acq̄sierūt: ea tñ q̄ vēdi vel ad h̄des sub certa diffinītōē trāsmitti pōt: liceat creditorib⁹ eoz (et nō p̄bantib⁹) ex pecunijs eozdem negotiatoz et liberos eoz v̄l cognatos militasse (dū tñ ḥriū nō pbēt alios ex suo patrimonio dedisse pecunias) creditū ab his q̄ militarent exigere: vel tñ eos efflagitare q̄t vēdi eadē militia possit. Qd ita obtinere sancim⁹: et si extraneis q̄ busdā ijde negotiatores de suis pecunijs hm̄oi acq̄sisse pbēt: vt q̄d gn̄aliter in ipsis debitoribus militātibus talē militiā que vēdi v̄l ad h̄des trāsmitti pōt: p̄missuz est vt liceat creditoribus et adhuc vinentib⁹ debitorum iure hypothece vēdica re militias: nisi sibi satissiat: et post mortē eoz exigere qd p̄ hisdē militijs p̄ tenore cois militatiū placitis, vel dimine sanctionis talē prestatis bñficiū dari solet hoc in negotiatoz p̄sonis: lñ ipsi militantes minime debito obnoxij sunt itegru creditoribus eoz seruet. Qd sc̄z in futuris militijs nō etiā in bis quas liberi vel cognati eozdē negotiatoz vel extraneis pecunijs eoz m̄ruerunt tenere sancimus.

I. Auten. de exhi. et i. trōdu. reis s. optimū quoqz. coll. v. vñ. vi. Est etiā ex tit. de equali. dotis et ppter nuptias. s. qz vñ. coll. vii. Cōst. x.

C. Ita aut. ponit illud tertiu qd dixi in casu sc̄z de privilegio platiōis: et dicit q̄ in ista hypotheca p̄mo prefertur mutuans, secundo dos, tertio veniunt ali⁹ creditores qui ad hoc non mutuarunt: tñ ex eoz pecunia res empta est vel épta p̄sumit. bal.

Q. Ad obtinet si ad hoc mu tuauerit pecuniā vt militia emeret: alioquin "filij" aut uxor de functi oib⁹ preponent. Sed si nullus predictorum fuerit: tūc ali⁹ creditoribus hoc damus.

C. In quib⁹ canis pignus vel by potheca tacite contrahitur.

C. Pro censib⁹ et tributis sunt obligata oia bona debitoris. b. d. bal. vel sic. Bonā censuariū vel tributariū sunt tacite fisco obligata. b. d. Sal.

C. Impera. Anto. a. Sperato.

t potestate legis. Azo.

r. Mūersa, censem. i. que censum. i. tributū prestant.

s. Tributis. id est fisco. t. Obligata sunt. vt t. s. si ppter pu. pen. l. j. in fi. et facit j. l. proxima. Accur.

Titu. xv. Zet. i.

Mūersa bona eoz qui censem vice pignorū tributis obligata sunt.

C. Bona contrahentis cum fisco sunt tacite obligata. b. d. Bal. et Saly.

E. Idem. a. Idoculo. Zet. ii.

C. Ertum est eius qui cuz fisco contrahit bona veluti pignoris titulo obligari: q̄uis specialiter id nō exprimitur.

C. Fructus extates rei pignorate sunt tacite obligati p debito: tamen res empta ex ipsis fructibus efficitur propria ipsius emporis. b. d. Bal.

C. Pars ex rescripto Alex. a. de mosteni. Zet. iii.

Q. Vñuis fructus pignori datoz pdiorū (et si id apte nō sit expressum) ex ipsis pignorib⁹ credant tacita pactiōe inesse: pdia tñ q̄ emuntur ex fructū p̄cio ad eandez cām venire: nulli prudentiū placuit.

C. Pro debito primipili bona dotalia sunt tacite obligata: tamen in ultimum subsidiū dēuenit ad ea. b. d. Bal.

C. Imperato. Larus et carinus et Numerianus. Zet. iiiij.

S. Atis notū est et rōne cōstitutum bona eaz in dotē data: que nupte sunt his q̄ primipili sarcinaz subeunt obnoxia necessitatē eius teneri. Verum certo ordine ut sc̄z tunc demū ad hoc mulieris patrimoniū periculū respiciat sic (vniuersis viri ac noiatorum facultatib⁹ exhaustis) nihil residuū inueniat.

C. Pro pensione nō sunt tacite obligata bona q̄ nō sunt in fundo: sc̄z in uecta et illata vt ibi sint. b. d. Bal. vel sic. Inducta et ilata in fundū p̄ducū sunt tacite p pensiōnib⁹ obligata: si tamē p̄ductoris bona sint aliter ad man⁹ creditoris peruenta nō posūt p pensione tetineri: sc̄z debet restitui. Sal.

C. Impa. Dio. et Mar. aa. Lorin.

S. In fundū quē pignoris teneri causa placnerat mancipia fuissent: nec hec sp̄aliter obligata mōstrent: rector pronicie ea restitui iubebit.

C. Nec em p̄textu debiti pensionū: restōne eoz morari pōtcū si qd sibi deberi dñā fundi ex pensionib⁹ v̄l quācūq̄ rōne pbare possit: huius solutionē solenniter fieri cōueniat.

C. Si tutrix secūdo nubit nō redditā rōne bona sc̄di viri sunt tacite obligata p̄pillo p ipsa administratione reducēda. Et est hic cal⁹ sp̄alis in q̄ vir sc̄di matrimonij tenetur pro debito sue uxoris. b. d. Bal.

C. Impera. Theo. et Malen. aa. ad Floren. prefec. preto. Zet. vi.

v. C. Ertū est. obli. gar. sc̄z tacite: vt sic faciat ad titulū. vt t. s. d. ser. pi. da. ma. l. j. et de priu. fis. l. h. t. l. i. securis in cūitate. vt. ff. ad muni. l. simile.

Q. Vñuis. inesse. q. d. si pdia sūt obligata et fruct⁹ pdiorū: tamē predia ex pecunia redacta ex fructib⁹ nō intelligunt obligata. vt t. j. de p̄tu pig. l. j. et ff. qui. ca. pig. fa. s. l. in pdhs. et ff. de pigno. l. paulus. h. j. t. l. si fun dus. in pñci.